
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

ORIGINALE 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 5 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           
 

 

             L’anno duemilaventi addi quindici del mese di aprile alle ore 21:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta, in video conferenza – ai sensi dell’art. 1, del D.l. n. 18/2020 e della 

deliberazione di Giunta Comunale in data 10/04/2020 n. 16, i componenti il Consiglio 

Comunale. Al1'appello risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

ALVIGINI GIULIO       Presente 

ARENZANI RICCARDO       Presente 

CASSINO CRISTINA       Assente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

MARUFFO JACOPO       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Assente 

SUOZZO ROSALBA       Presente 

TACCHINO MAURIZIO       Presente 

TORRE CAROLINA       Presente 

VERNA MAURIZIO       Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   9  

      Totale assenti    2 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI GIANNI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, in video conferenza, il Sig. SEMINO 

FABIO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che, con il rinnovo dell’Amministrazione Comunale a seguito delle elezioni del 25 

maggio 2019, è necessario provvedere al rinnovo anche della Commissione Comunale per 

l’edilizia; 

 

Visto l’art. 45.3 del Regolamento Edilizio approvato con Delibera CC n. 43 del 15/10/2018, a 

tenore del quale la Commissione, nominata dal Consiglio, è composta dal Dirigente Responsabile 

del Servizio o suo delegato, senza diritto di voto e avente funzioni di segretario verbalizzante, ed è 

composta da n. 6 membri che abbiano competenza nelle materie attinenti l’architettura, 

all’urbanistica, all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio ed alla gestione del suolo; 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 1 luglio 2014, con cui veniva 

nominata la Commissione Edilizia, composta dai tecnici: 

 

- Camera Piero                     Responsabile del Servizio (Presidente) 

- Barbieri Delio                    di Tortona    - agronomo  

- Boveri Gian Piero              di Tortona     - architetto  

- Desimoni Alessandro        di Tortona     - ingegnere 

- Ferretti Riccardo                di Tortona     - geologo 

- Magrassi Samanta            di Carezzano     - architetto 

- Ratti Franco                       di Tortona      - architetto 

 

Udita la proposta del Sindaco relativa alla necessità di provvedere al rinnovo della Commissione 

Edilizia Comunale, e valutato che i tecnici sopra indicati, anche alla luce della professionalità 

dimostrata nell’espletamento delle loro funzioni ogniqualvolta la commissione è stata convocata, 

sono stati ricontattati per le vie brevi e formali, e tutti hanno assentito ad essere nuovamente 

nominati membri componenti effetti della Commissione Edilizia, individuando oltremodo, in forza 

della Determina  N. 6  del   21/02/2020, nel geometra Cinzia Bidone il nuovo Responsabile del 

Servizio Tecnico, e pertanto: 

 

- Bidone Cinzia                     Responsabile del Servizio Tecnico (o suo delegato) 

- Barbieri Delio                    di Tortona    - agronomo  

- Boveri Gian Piero              di Tortona     - architetto  

- Desimoni Alessandro        di Tortona     - ingegnere 

- Ferretti Riccardo                di Tortona     - geologo 

- Magrassi Samanta            di Carezzano     - architetto 

- Ratti Franco                       di Tortona      - architetto 

 

Preso atto del parere di regolarità tecnica favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 

Tecnico;  

 

Con voti unanimi 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 
 

Di nominare membri della Commissione Comunale per l’Edilizia i sigg.ri: 
 

 

- Bidone Cinzia                     Responsabile del Servizio Tecnico (o suo delegato) 

- Barbieri Delio                    di Tortona    - agronomo  

- Boveri Gian Piero              di Tortona     - architetto  

- Desimoni Alessandro        di Tortona     - ingegnere 

- Ferretti Riccardo                di Tortona     - geologo 

- Magrassi Samanta            di Carezzano     - architetto 

- Ratti Franco                       di Tortona      - architetto 
 

Con successiva e separata votazione, la presente deliberazione, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, viene dichiarata immediatamente eseguibile, all’unanimità dei 

voti resi ed espressi nelle forme di legge. 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  5 del 15.04.2020 

 

 

 

 

OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             (MOGNI Dott.  GIANNI) 

 

 

 

 



 

 

 

 
 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

            SEMINO FABIO     MOGNI GIANNI 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 06.05.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

   GUGLIELMONE PIETRO     MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 15.04.2020 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                      MOGNI GIANNI 

 

 

  

  

     

     

 


